---

10, 18–21 Matth. 25,43–45

---

$\pi: \alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1) \quad \lambda: \pi U \quad \varepsilon: N An_4 \quad \gamma_1: C_1 P_7 So_1 \quad \zeta: P_6 T \quad P_{23}$   
*lectiones selectae: D P\_3 P\_5 P\_{15} Y X e\_3 w, \alpha\_2 (= F\_2 F M c\_1)*

---

7 tipo  $\pi$  8 dando  $U$  | strionibus  $\delta U \varepsilon P_7$ ; histrionibus *cett. ma* 10 etiam *om. C\_1 P\_7* 11 clamat<sup>2</sup> ... accipiat *om. \lambda* | populus<sup>2</sup>] pauper  $\varepsilon$  12 non eis *tr. \gamma\_1* | clamatur] ab insanis *add. P\_{23} Y* 13 insani] insania  $C_1 P_7$  14 exspectatur  $\pi \varepsilon$ ; spectantur  $P_{23} Y T$ ; spectatur  $U \gamma_1 P_6 ma$  | exspectant  $\pi \varepsilon P_{23}$ ; spectant  $U Y P_{15} T$ ; spectat  $\gamma_1 P_6 ma$  | donat  $\gamma_1$  | insani  $P_{23} Y$  15 improbantur  $P_{23} Y$  16 et tamen ... 21 Sed eum ... *anacoluthon* | fratres] mei *add. \varepsilon \gamma\_1 \zeta D ma* | si Christus] se Christus  $V_2 \delta$ ; Christus sic *lo ma* | improperat *lo ma* et dicat *om. C\_1 P\_7* 17 dicit *lo ma* 19 et<sup>2</sup> ... ille *om. C\_1 P\_7* | quando] et *praem. lo ma* 20 uni] enim  $U$ , enim *praem. C\_1 P\_7* | neque mihi] mihi non  $P_{23} Y X$ ; nec mihi *lo ma* 21 sed] si  $C_1 P_7$  | vestiri  $\varepsilon P_{23} Y$  23 vicit<sup>1</sup>] vincit  $C_1 P_7$  | in te vicit et tibi vicit *tr. \alpha* 25 talem gloriam  $\varepsilon$

ria delectantur, in conscientia sua nihil habent. Quomodo exhau-  
mi 1955 riant arcas, ut vestes mittant, sic exinaniunt ipsam conscientiam,  
ut nihil ibi habeant pretiosum.

(11.) Sancti autem qui exsultant in gloria, quomodo exsul-  
cc 2185 tant? Non opus est ut nos dicamus; ipsius psalmi audite sequen-  
tem versum: EXSULTABUNT SANCTI IN GLORIA, ET LAETABUN-  
TUR IN CUBILIBUS SUIS. Non in theatris, non in amphitheatris,  
5 non in circis, non in nugis, non in foris, sed IN CUBILIBUS SUIS.  
Quid est IN CUBILIBUS SUIS? In cordibus suis. Audi apostolum  
Paulum exsultantem in cubili suo: *Nam gloria nostra haec est, testi-*  
*monium conscientiae nostrae.* Rursum timendum est ne quisque  
apud seipsum fiat sibi placens, et quasi de conscientia sua super-  
10 bus gloriatur. Debet enim quisque cum tremore exsultare, quia  
donum dei est unde exsultat, non meritum suum. Etenim sunt  
multi sibi placentes, et iustos se esse arbitantes; et procedit ad-  
versus illos alia pagina dicens: *Quis gloriabitur castum se habere*  
*cor, aut quis gloriabitur mundum se esse a peccato?* Est ergo quidam  
15 modus gloriandi in conscientia, ut noveris fidem tuam esse since-  
ram, noveris spem tuam esse certam, noveris caritatem tuam esse  
sine simulatione. Sed quoniam multa sunt adhuc quae possunt  
forte offendere oculos dei, lauda eum qui tibi ista donavit; tunc

---

11, 7sq. 2 Cor. 1,12 10 debet ... exsultare] cf. Ps. 2,11 13sq. Prov. 20,9

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N An_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 So_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
(exc.)  $P_{23}$  lectiones selectae:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
11, 1 sancti] inc.  $K$  4 suis] des.  $K$  6 quid] inc.  $K$  8 nostrae] des.  $K$

---

27 vestem  $P_{23} Y$  | inaniunt  $C_1 P_7$  | ipsam] et *praem.*  $U P_{23} Y$  28 ibi ...  
quomodo *om.*  $C_1 P_7$  11, 1 exsultant<sup>2</sup>] exultent  $C_1 P_7 ma$  3 et *om.*  $\gamma_1 K P_{23}$   
*ma* 4 thesauris  $\varepsilon$  5 sed] sive  $C_1 P_7$  9 semetipsum  $\alpha \gamma_1$  | superbus de  
conscientia sua *tr.*  $X ma$ ; sua *om.*  $U$  10 enim *om.*  $\gamma_1$  13 eos  $P_{23} Y$   
gloriatur  $P_{23} Y$  | se *om.*  $C_1 P_7$  14 gloriatur  $Y$  | se *om.*  $C_1 P_7$  15 modis  $\delta$   
in conscientia gloriandi *tr.*  $X ma$  16 esse spem tuam *tr.*  $X ma$  17 forte  
quae possunt *tr.*  $X ma$  18 domini  $\alpha$  | eum] deum  $\gamma_1 ma$

perficiet quod donavit. Propterea cum dixisset: LAETABUNTUR  
 IN CUBILIBUS SUIS, ne quasi sibi placentes viderentur, adiunxit 20  
 v. 6 statim: EXALTATIONES DEI IN FAUCIBUS EORUM. Sic laetabun-  
 tur in cubilibus suis, ut non sibi tribuant quod boni sunt, sed  
 illum laudent a quo acceperunt quod sunt, a quo vocantur ut  
 perveniant ad id quod nondum sunt, et a quo sperant perfectio-  
 nem, cui gratias agunt. Quia inchoavit: EXALTATIONES DEI IN 25  
 FAUCIBUS EORUM, iam videte sanctos, videte gloriam eorum,  
 videte per universum mundum, videte quod EXALTATIONES DEI  
 sint IN FAUCIBUS EORUM.

(12.) ET FRAMEAE BIS ACUTAE IN MANIBUS EORUM. Fra-  
 meae appellatur quam vulgo spatham dicunt. Sunt enim gladii ex  
 una parte acuti, ipsae sunt machaerae. Istaes autem frameae, ipsae  
 et romphaeae, ipsae etiam spathae appellantur. Magnum myster-  
 rium habet hoc genus ferramenti, quod ex utraque parte acutum 5  
 est. Ipsae FRAMEAE sunt BIS ACUTAE IN MANIBUS EORUM. Fra-  
 meas bis acutas intellegimus sermonem dei: et una framea est, sed  
 ideo multae dicuntur quia multa ora sunt et multae linguae sanc-  
 torum. Sermo ergo dei gladius bis acutus. Unde bis acutus? Dicit  
 de temporalibus, dicit de aeternis. In utroque probat quod dicit, 10

12, 9 sermo ... acutus] cf. Hebr. 4,12

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U f_3$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T$   
 $K$  (*exc.*)  $P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 \omega, \alpha_2$  (=  $F_2 F Mc_1$ )  
 21 exaltationes] *inc. K* 23 sunt] *des. K* 25 cui] *inc. f\_3* 12, 1 et] *inc. K*  
 5 ferramenti] *des. K* 6 frameas] *inc. K* 7 dei] *des. K* 9 sermo] *inc. K*  
 10 dicit<sup>2</sup>] *des. K*